

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ ๔.....สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ ๔  
บ้านสถานี.....ตำบลห้างฉัตร.....อำเภอห้างฉัตร.....จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....สำนักงานเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร จำนวน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

.....โดยสังเขปเป็นการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน จำนวน ๑ แห่ง  
ปริมาณงาน

.....อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ความกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๕๐ เมตร สูง ๓.๕๕ เมตร  
พื้นที่ใช้สอย ๘๐.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐.....เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ป.ร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสิทธิ์ สมศรี.....นายช่างโยธาชำนาญงาน.....ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสันทนา บินตอง.....นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ.....กรรมการ

๖.๓ นายวิระ จิรินทอง.....เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน.....กรรมการ



แบบ ปร.5

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 80.50 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027247 E. 0538850

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการโดย นายประสิทธิ์ สมศรี เมื่อวันที่ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	377,603.89	1.3074	493,679.33	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	0.00	1.2509	0.00	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			495,679.33	บาท
	งบประมาณตั้งไว้ในเทศบัญญัติ			497,000.00	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			495,000.00	บาท
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			
	เฉลี่ยราคาประมาณ			6,149.07	บาท /ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายประสิทธิ์ สมศรี)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสันทนา ปันทอง)

กรรมการ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายวีระ ชิริทอง)

กรรมการ

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน





## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 80.50 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ


สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้างฉัตร อำเภอลำปาง จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027247 E. 0538850

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ประมาณการโดย นายประสิทธิ์ สมศรี เมื่อวันที่ 24 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
ยอดยกมา(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 1)					49,890.87		31,927.00	81,817.87	
5	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	เหล็กเส้น RB6	0.18	ตัน	20,307.00	3,655.26	3,300.00	594.00	4,249.26	
	เหล็กเส้น RB12	0.18	ตัน	18,758.00	3,376.44	3,300.00	594.00	3,970.44	
	ตะแกรง Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 # M.	122.00	ตร.ม.	31.00	3,782.00	5.00	610.00	4,392.00	
	ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	32.71	981.30			981.30	
6	งานก่อผนังอาคาร และราวกันตก	120.00	ตร.ม.			60.00	7,200.00	7,200.00	
	คอนกรีตบล็อก 7x19x39 ซม.	1,550.00	ก้อน	6.81	10,555.50			10,555.50	
	คอนกรีตบล็อก 9x19x39 ซม.ชนิดกันฝน	6.00	ก้อน	9.77	58.62	7.00	42.00	100.62	
	บล็อกแก้ว ขนาด 8"x8"	6.00	ก้อน	50.00	300.00	5.00	30.00	330.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	16.00	ถุง	116.84	1,869.44			1,869.44	
	ทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม.	327.10	1,308.40			1,308.40	
	ราวเหล็กC -75x45x15x2.3 มม.ยาว 6.00 เมตร	4.00	ท่อน	504.74	2,018.96	179.00	716.00	2,734.96	
7	งานฉาบผนังอาคาร	260.00	ตร.ม.			60.00	15,600.00	15,600.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	55.00	ถุง	128.97	7,093.35			7,093.35	
	ทรายละเอียด	8.00	ลบ.ม.	373.83	2,990.64			2,990.64	
8	งานหลังคา								
	เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 1.6 มม.ยาว 6.00 เมตร	7.00	ท่อน	102.80	719.60	44.00	308.00	1,027.60	
	เหล็กตัวซี C -75x45x15x2.3 มม.ยาว 6.00 เมตร	24.00	ท่อน	504.67	12,112.08	179.00	4,296.00	16,408.08	
	เหล็กตัวซี C -100x50x20x2.3 มม.ยาว 6.00 เมตร	32.00	ท่อน	630.84	20,186.88	179.00	5,728.00	25,914.88	
	สีกันสนิม	5.00	กระป๋อง	350.00	1,750.00	200.00	1,000.00	2,750.00	
	หลังคามุง Metal Sheet	118.00	ตร.ม.	120.00	14,160.00	30.00	3,540.00	17,700.00	
	คลอบข้างหลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	30.00	เมตร	80.00	2,400.00	30.00	900.00	3,300.00	
	เพดานยิบซีบอร์ดฉาบเรียบ โครงเคร่า C-LINE	74.00	ตร.ม.	180.00	13,320.00	40.00	2,960.00	16,280.00	
	ฝ้าชายคาไม้เทียมเจาะรูสำเร็จ โครงเคร่า C-LINE	40.00	ตร.ม.	80.00	3,200.00	40.00	1,600.00	4,800.00	
	เชิงชายไม้เทียมสำเร็จ	48.00	เมตร	75.00	3,600.00	103.00	4,944.00	8,544.00	
	ผนังหลังคาไม้เทียมสำเร็จ หนา 8 มม.	15.00	ตร.ม.	400.00	6,000.00	103.00	1,545.00	7,545.00	
ยอดยกไป(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 2)					165,329.34		84,134.00	249,463.34	

(ลงชื่อ)

  
 (นายประสิทธิ์ สมศรี)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา



## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 80.50 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027247 E. 0538850

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ประมาณการโดย นายประสิทธิ์ สมศรี เมื่อวันที่ ๑๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	ยอดยกมา(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 2)				165,329.34		84,134.00	249,463.34	
9.00	งานปูกระเบื้องเคลือบ	100.00	ตร.ม.			55.00	5,500.00	5,500.00	
	กระเบื้องเคลือบปูพื้น 8"X8"	3	ตร.ม.	158.88	476.64			476.64	
	กระเบื้องเคลือบปูผนัง 8"X8"	10	ตร.ม.	168.23	1,682.30			1,682.30	
	กระเบื้องเคลือบปูพื้น 12"X12"	100	ตร.ม.	163.56	16,356.00			16,356.00	
	ทรายหยาบ	12.00	ลบ.ม.	327.10	3,925.20			3,925.20	
	ผงอุดรอยต่อกระเบื้องเคลือบ	25.00	กก.	50.00	1,250.00			1,250.00	
10	งานสุขาภิบาล+สุขภัณฑ์								
	ชุดอ่างล้างชนิด 2 หลุม พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	200.00	200.00	2,500.00	
	โถล้างแบบชักโครก	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	200.00	200.00	2,500.00	
	โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,504.67	1,504.67	200.00	200.00	1,704.67	
	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1.00	ชุด	808.41	808.41	200.00	200.00	1,008.41	
	กระจกเงาพร้อมที่วางของ	1.00	ชุด	200.00	200.00	50.00	50.00	250.00	
	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	163.55	163.55	50.00	50.00	213.55	
	ก๊อกหัวบอลสวารัล	1.00	ชุด	107.48	107.48	50.00	50.00	157.48	
	ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น ขนาด 2"	1.00	ชุด	80.00	80.00	50.00	50.00	130.00	
	ราวแขวนผ้าแสดงเลสยาว 1 เมตร	1.00	ชุด	100.00	100.00	20.00	20.00	120.00	
	ฝักบัวชำระสายอ่อน	1.00	ชุด	90.00	90.00	20.00	20.00	110.00	
	ฝักบัวอาบน้ำ	1.00	ชุด	120.00	120.00	20.00	20.00	140.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 1/2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	41.12	164.48	20.00	80.00	244.48	
	ท่อ PVC. ขนาด 2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	172.90	691.60	20.00	80.00	771.60	
	ท่อ PVC. ขนาด 4" ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	616.82	616.82	20.00	20.00	636.82	
	ท่อคอนกรีตบ่อเกรอะ-บ่อซึม Ø 0.80 เมตร	8.00	ท่อน	100.00	800.00	100.00	800.00	1,600.00	
	ยอดยกไป(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 3)				199,066.49		91,674.00	290,740.49	

(ลงชื่อ)

  
(นายประสิทธิ์ สมศรี)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 80.50 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027247 E. 0538850

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ประมาณการโดย นายประสิทธิ์ สมศรี เมื่อวันที่ 24 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมา(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 3)				199,066.49		91,674.00	290,740.49	
11	งานไฟฟ้าแสงสว่าง	24.00	จุด	0.00	0.00	60.00	1,440.00	1,440.00	
	คอมไฟฟูลออเรสเซนต์ครอบพลาสติก 1 x 18 V	1.00	ชุด	167.00	167.00	0.00	0.00	167.00	
	คอมไฟฟูลออเรสเซนต์ครอบพลาสติก 1 x 36 V	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	สวิตช์	9.00	ชุด	50.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ (มีสายดิน)	12.00	ชุด	70.00	840.00	0.00	0.00	840.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า + เบรกเกอร์	1.00	ชุด	700.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	เดินสายไฟเมน ขนาด 2.5 x 2 มม.	50.00	เมตร	19.00	950.00	0.00	0.00	950.00	
	เดินสายไฟแสงสว่าง ขนาด 1.5 x 2 มม.	50.00	เมตร	12.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	เดินสายเมนเข้าอาคาร	30.00	เมตร	25.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
12	งานประตู+หน้าต่าง								
	ประตูบาน พี.วี.ซี. 0.70*1.80 ม.พร้อมวงกบ	1.00	ชุด	1,350.00	1,350.00	200.00	200.00	1,550.00	
	ประตูบานบานสวิงกระจกสีชา	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	300.00	600.00	10,600.00	
	ประตูเหล็กม้วน	2.00	ชุด	9,000.00	18,000.00	700.00	1,400.00	19,400.00	
	หน้าต่างบานกระจกสีชาเลื่อนซ้าย-ขวา	7.00	ชุด	3,800.00	26,600.00	300.00	2,100.00	28,700.00	
	วงกบ และกรอบบานอลูมิเนียมสีชา								
	เหล็กกล่อง 1"x1"หนา 1.2 มม.ยาว 6.00 ม.	20.00	ท่อน	116.82	2,336.40	44.00	880.00	3,216.40	
	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	350.00	700.00	200.00	400.00	1,100.00	
13	งานทาสีอาคาร	360.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	10,800.00	10,800.00	
	สีน้ำพลาสติก	10.00	กระป๋อง	360.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 4				268,109.89		109,494.00	377,603.89	

(ลงชื่อ)

  
(นายประสิทธิ์ สมศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา